
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ     

от 30.12.2022 № 31  
         г. Остров

принято на 7 (внеочередной) сессии   
Собрания депутатов Островского
района 7 созыва

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов Островского района
от 24.12.2021 г.  № 345 «О бюджете муниципального 
района «Островский район» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со  ст.20  Устава  муниципального образования  «Островский район»
Собрание депутатов Островского района

РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 24.12.2021 г. № 345 «О
бюджете муниципального района «Островский район» на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1.  В  статье  1.  «Основные  характеристики  бюджета  муниципального  района
«Островский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

в пункте 1 подпункте 1 цифры «1083825,9» заменить цифрами «1088559,9»
в пункте 1 подпункте 2 с цифрами «1127548,9» 
в пункте 1 подпункте 3 цифры «43723» заменить цифрами «38989»

            2. В статье 2.  «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и
статьям на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

в  пункте  1  приложение 1  «Поступление  доходов  в  бюджет района  по группам,
подгруппам и статьям на 2022 год»: 

по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» цифры «933194,7»
заменить цифрами «937928,7»

по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации»  цифры  «925520,5»  заменить  цифрами
«930254,5»

по  строке  «2  02  10000  00  0000  150Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации» цифры «124945,5» заменить цифрами «129679,5»

по  строке  «2  02  15002  00  0000  150  Дотации  бюджетам  на  поддержку  мер  по
обеспечению сбалансированности бюджетов» цифры «20847,5» заменить цифрами «25581,5»



по строке «ВСЕГО» цифры «1083825,9» заменить цифрами «1088559,9»  
в пункте 2 на 2022 год цифры «865606,7» заменить цифрами «870340,7»

3. В статье 7.  «Источники   внутреннего   финансирования   дефицита   бюджета
района»

 приложение 35 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на
2022 год» и  приложение 36 «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета района 
на 2022 год

                                             тыс.руб.
Код Наименование Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
района

38989

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  средств
бюджета

38989

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1088559,9
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1088559,9
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1088559,9
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов

муниципальных районов
-1088559,9

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1127548,9
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1127548,9
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1127548,9
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
1127548,9

Итого  источников  внутреннего  финансирования  дефицита
бюджета района

38989

Председатель Собрания депутатов 
Островского района                                                                       А.М. Обризан

Глава Островского района         Д.М. Быстров

2


	
	Псковская область
	О внесении изменений и дополнений в решение
	Собрания депутатов Островского района
	от 24.12.2021 г. № 345 «О бюджете муниципального

